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Direktionen 2025-04-24 

 

 
 

Förslag till beslut 
1. Direktionen för Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i 

Norrtälje beslutar att godkänna tilläggsavtal till Huvudavtal med 
Tiohundra AB gällande Öppna förskolan Hallstavik att gälla  
perioden 2025-04-01—2025-12-31. 
 

2. Direktionen för Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i 
Norrtälje ger förvaltningen uppdrag att arbeta in tilläggsavtal 
Öppna förskolan Hallstavik i Huvudavtal med Tiohundra AB att 
gälla från och med den 1 januari 2026.  

 

Ann-Sophie Holgersson 
Förbundsdirektör 

 

Sammanfattning 
Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON) övertar 
huvudmannaskapet för Öppna förskolan Hallstavik den 1 april 2025.  
Det finns öppna förskolor i Hallstavik och Norrtälje med två olika 
huvudmän. Syftet med överföringen är att de två verksamheterna då 
kommer sammanföras till en huvudman för att samorganisera 
ledning och organisering samt ge förbättrade utvecklingsmöjligheter 
av de öppna förskolorna.  

 

 

 

 

 

 

http://kson.norrtalje.se/


  TJÄNSTEUTLÅTANDE 
  Datum: 2025-03-17 

  

  Dnr: KSON 2025-172  

  Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje 
Postadress: E-post: registrator.sjukvardomsorg@norrtalje.se Besöksadress: 
Box 801 Telefon: 0176-710 00 (Norrtälje kommuns växel) Rubingatan 2 
761 28 Norrtälje Hemsida: http://kson.norrtalje.se  Norrtälje 

Beskrivning av ärendet 
Den beslutade bakgrunden utgår ifrån att sammanföra 
huvudmannaskapet av öppna förskolor i Norrtälje kommun med 
syftet att kunna samorganisera ledning och organisering. Förslag 
som tydliggörs i informationsärende Information om organisering av 
öppna förskolan med diarienummer: KSON 2024-312, § 103, är att 
Kommunalförbundet (KSON) blir huvudman. Intentionen från Region 
Stockholm är att verka för familjecentraler vilket blir en planering som 
Kommunalförbundet får hantera framöver. 

Öppna förskolor är uppskattade mötesplatser för föräldrar som är 
hemma med barn vilket tydliggörs med ett stort antal besökare som 
besöker Norrtäljes öppna förskola. Öppna förskolan i Norrtälje drivs 
av Tiohundra AB i formen av ett ”Familjens hus” i nära samarbete 
med BVC, BMM och BUP. I Hallstavik bedrivs verksamheten i en 
lokal nära Hallsta skola och förskolan Linden och har ett nära 
samarbete med BVC på orten. Lokalen kommer fortsättningsvis 
kunna nyttjas under resterande del av 2025.  

Vinsten med att samorganisera verksamheterna under ett ledarskap 
skapar bättre förutsättningar för ett samarbete mellan de olika 
enheterna och möjlighet att utveckla bland annat 
föräldrastödsinsatser, bemanning samt professionsutveckling 
kollegor emellan. Från regionen finns det en intention att verka för 
fler familjecentraler som ett led att stärka samarbetet mellan olika 
professioner vilket ytterligare gynnas av denna organisering. 

I ärendet föreslås att uppdrag om drift av öppen förskola i Hallstavik 
tilldelas Tiohundra AB, genom ett tilläggsavtal till Huvudavtal med 
Tiohundra AB, dnr 2024-331, §  149. Avtalsperioden föreslås sträcka 
sig från 1 april 2025 – 31 december 2025, för att därefter arbetas in i 
ordinarie huvudavtal från och med den 1 januari 2026. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Den ersättning som flyttas över från Norrtälje kommun till KSON 
bedöms täcka de kostnader som finns förenade med uppdraget om 
öppen förskola i Hallstavik under 2025.  

Framöver kommer uppräkning behöva ske samt att utredning 
behöver påbörjas kring om verksamheten ska utvecklas med 
utökade ambitioner. Uppräkning av ersättning har inte skett på 
flertalet år trots ökade kostnader för en viktig verksamhet som 
grundar ett gott föräldraskap och preventionsarbete för psykisk 
ohälsa. Ekonomiska aspekter kring avtalet kommer behandlas vid 
förslag till revidering av huvudavtalet med Tiohundra vid årsskiftet 
2025-2026. 

Effekter för sammanhållen vård och omsorg 
Det är centralt att barn och unga får tillgång till en sammanhållen 
vård som tar hänsyn till barns och ungas förutsättningar och behov 
så att de kan utvecklas och må bra även i vuxen ålder.  Tidiga 
insatser på olika nivåer är avgörande för att säkerställa barns rätt till 
hälsa och utveckling. Förebyggande och hälsofrämjande insatser 
bedrivs på öppen förskola och den föreslagna samordningen av 
huvudmannaskapet kan ge effekter för sammanhållen vård och 
omsorg särskilt då samma huvudman även ansvarar för vårdval 
BMM och BVC i samma ort. 

Barnperspektiv 
En utvecklad öppen förskola är en tillgång för barn och 
vårdnadshavare i Norrtälje kommun. Barnkonventionens intentioner 
ligger som grund och arbetet ska genomsyras av ett barnperspektiv 
där barnets och familjens bästa sätts i centrum. Den föreslagna 
organisationsförändringen bör ge vinster åt barn och vårdnadshavare 
och med samma utförare ge verksamheten möjligheten att kunna 
påverka utvecklingen mot ett mer jämlikt utbud i hela kommunen. 
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Förvaltningens synpunkter 
Samverkan mellan öppna förskoleverksamheterna upplevs fungera 
väl men kan utvecklas ytterligare om det organiseras av samma 
huvudman i Hallstavik och som ansvarar för öppna förskolan i 
Norrtälje stad. Att samorganisera de öppna förskolornas arbete kan 
ge större utvecklingsmöjligheter av verksamheterna gemensamt.  

Bilagor 
Tilläggsavtal Öppna förskolan Hallstavik. 

Beslut skickas till 
Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se)  
Tiohundra AB (registrator@tiohundra.se). 
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